
 

1/2 

Proponente: Uff. Editoria e Progetti 05/04/2013 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Realizzazione della pubblicazione tecnico divulgativa a sostegno della 

pianificazione di percorsi urbani e turistici denominata Abaco della Ciclabilita’ 
-  Progetto INTERBIKE  - COMUNICAZIONE ESCLUSIONE DALLA GARA 
DITTA FIAB  
CIG 435131638E 

 
Riferimenti a precedenti 
decreti: 

 Decreto n. 42/2012 - Decreto n. 18/2013 - Decreto n. 36/2013 –    

 

  

 
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamato il decreto n. 42/2012 relativo all’attivazione della gara per l’affidamento dell’incarico per 
la realizzazione della brochure tecnico-divulgativa a sostegno della pianificazione di percorsi 
ciclabili urbani e turistici, denominata Abaco della Ciclabilità; 
 
Richiamato il decreto n. 18/2013 relativo alla modifica della scheda tecnica e del capitolato 

Richiamato il Decreto n. 36/2013 relativo alla nomina della Commissione di Gara; 

Constatato che  la Commissione di Gara riunitasi in data 5 Aprile 2013 ha rilevato  che la busta con 
l’offerta presentata dalla Ditta  FIAB – Federazione Italiana Amici della Bicicletta ONLUS  con sede 
in Via Borsieri 4/E – MILANO  è pervenuta successivamente alla scadenza del termine delle ore 
14,00 del giorno 3/4/2013, termine considerato  perentorio ai sensi e per gli effetti dell’art. 40 
comma 12 D. Lgs 163/2006 per il ricevimento delle offerte; 

Atteso che la Commissione di Gara decide di non aprire la busta e di inviare  alla ditta FIAB 
comunicazione scritta  di esclusione dalla gara ex art. 79, comma 5, lettera b) del D. Lgs 163/2006;   

 
VISTO 

 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
  Generale”; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”. 
 
 
 
 
 



 

2/2 

 
DECRETA 

 
 

 
1. di escludere dalla  gara di cui all’oggetto del presente provvedimento la ditta FIAB – 

Federazione Italiana Amici della Bicicletta ONLUS  con sede in Via Borsieri 4/E – MILANO  
sulla base delle motivazioni espresse dalla Commissione di Gara nel verbale redatto in data 
5/4/2013; 

 
 

2. di prendere atto che la busta in questione non è stata aperta e che verrà data 
comunicazione scritta  di esclusione dalla gara ex art. 79, comma 5, lettera b) del D. Lgs 
163/2006  alla Ditta in ottemperanza a quanto stabilito dal presente decreto. 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
                                                               Dott. Tullio Galfré 

 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

37 

  Data:  

5 Aprile 2013 

     

Note: 

 


